PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.
	2015 г.
	№
	338

Об утверждении размера корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных учреждений на 2015 год и отмене постановления от 11.09.2014 №1480
В целях реализации постановления Правительства Красноярского края от 29.05.2014 № 217-п в части финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений, руководствуясь статьей 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить размеры корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных учреждений на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации города Канска от 11.09.2014 № 1480 «Об утверждении размера корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных учреждений на 2014 год» считать утратившим силу.
3. Главному специалисту Отдела культуры  администрации г.Канска (О.М.Персидской) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
5.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава города Канска

                        Н.Н. Качан
             Приложение №1
                                                                              к Постановлению администрации
                                                                                                                города Канска
                                                                                   от    16.03. 2015 г.       № 338
Размеры корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных учреждений на 2015 год
	Наименование учреждения
	Размер корректирующего коэффициента на 2015 год

	МАОУ « Гимназия №1» г.Канска
	1,17

	МАОУ Гимназия №4  г.Канска
	1,10

	МАОУ лицей №1 г.Канска
	1,17

	МБОУ СОШ №2 г.Канска
	0,95

	МБОУ СОШ №3 г.Канска
	0,99

	МБОУ СОШ №5 г.Канска
	0,87

	МБОУ СОШ №6 г.Канска
	0,99

	МБОУ СОШ №7 г.Канска
	0,98

	МБОУ ООШ №8 г.Канска
	0,98

	МБОУ ООШ №9 г.Канска
	0,98

	МБОУ СОШ №11 г.Канска
	0,90

	МБОУ СОШ №15 г.Канска
	0,94

	МБОУ ООШ №17 г.Канска
	0,96

	МБОУ СОШ №18 г.Канска
	0,97

	МБОУ СОШ №19 г.Канска
	0,94

	МБОУ ООШ №20 г.Канска
	1,00

	МБОУ СОШ №21 г.Канска
	1,00

	МБОУ ООШ №22  г.Канска
	0,85

Начальник  МКУ «УО

администрации  г. Канска»                                                                    А.П. Панов